entra apenas na sessão de disputa, mas não é possível alterar as condições da prestação. No caso em questão, dispensar-se-á a Garantia, tendo em vista o baixo valor da contratação, como se pode observar no processo SEI-
39004/000250/2021, onde o valor contratado foi de R$ 2.895,00 (dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais) e por se tratar de contratação de pequeno vulto e que a finalidade da própria contratação é a constituição de uma garantia 
contra riscos;

4.3.3 A não existência de garantia não significa, porém, que se houver algum dano provocado pela seguradora o prejuízo da Contratante será inevitável, mas somente que, havendo alguma dívida da Contratada que não seja quitada

[...]

25, § 4º, da Lei n.º 14.133/2021)

Não será necessário exigir Programa de Integridade da empresa a ser contratada, independentemente de sua formação societária, conforme estabelecido na Lei Estadual n° 7.753/17, uma vez que o contrato a ser firmado não terá 
valor superior a R$ 1.430.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta mil reais).

10. OBRIGAÇÕES DAS PARTES (Art.6º, inc. XXIII, alíneas “a”, “c” e “e”, da Lei nº 14.133/21).

10.1. Obrigações da contratante 

O CONTRATANTE será responsável, por:

10.1.1 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;